---

35 T. Smičiklas, *Codex diplomaticus...*, XVII, str. 397-398.

36 I. Lucić, *Povijesna svjedočanstva o Trogiru*, II, str. 822-823, (prijevod J. Štipića);  
N. Klaić, *Trogir u srednjem vijeku...*, str. 352.

priora usitata noua debent satisdictioni roborari. Ut fruentibus bonis legibus consuetudinibusque aprobatis Ciuitates et Regna ualeant feliciter augeri. Ad uniuersorum notitiam harum serie uolumus perueniri quod Venerabilis in Christo pater dominus Grisogonus Dei et Apostolice Sedis gratia Episcopus Ciuitatis Traguriensis ac Nobiles et Sapientes uiri Ser Paulus Marini et Ser Blaseo Andree Marini Ambassiatores et Sindici Comunis Ciuitatis Traguriensis ad nostram maiestatem transmissi attentius nos rogantes ut omnia priuilegia libertates, et gracies eorum olim ab Illustrissimis Regibus Hungariae colatas presertim felicis recordationis Domini Ludouici Regis prefati Regni Hungariae fratrius dilecti pro eisdem eorumque heredibus nostro priuilegio digneremur confirmare eosque permittere ut graciis libertatibus statutis reformationibus, et consuetudinibus ipsorum sicuti tempore prefati Domini Ludouici usi fuerunt. Nos igitur considerantes utilitatem perfectum, et statum bonum totius Regni nostri ex bono regimine pro quo Deo auxiliante continue laboramus prosequi, et nancisci fidelitatibus redictorum Ciuium nostrorum Traguriensium recensitis ut ipsi de uirtute boni presidentis in pacis pulchritudine uigeant et tranquilitate quiescant ac in facultatibus abunde gratulentur Volentes ut ea quae circa libertates eorum ab antiquis temporibus in fauribus, et prerogatiuis ipsius Ciuitatis fuerunt obseruata, sic sub umbra nostrae dominacionis protecionisque libere obseruetur, ut ipsa ciuitas nostra Regibus municionibus exaltata in dictis priuilegiis et graciis confirmetur propositis petitionibus ipsorum sindicorum et Ambaxiatorum ac ciuium predictorum ex parte totius Comunitatis iam dictae Ciuitatis Traguriensis plenum mandatum habentium fauorabiliter exauditis omnia et singula priuilegia libertates, et gracies certasque literas emanatas in fauorem dictae Ciuitatis Statuta Reformationes et consuetudines ipsius Ciuitatis Traguriensis per piorum Regum Hungariae datas presertim per inclitum Regem Ludouicum fratrem nostrum dilectum mediante iuramento manutactis sacrosanctis Euangeliis acceptamus Ratificamus, et approbamus de Baronum nostrorum Consilio prematura Regia auctoritate pro eisdem fidelibus nostris Ciubus Ciuitatis Traguriensis ipsis et eorum heredibus Successoribus, ac posteritatibus uniuersis perpetuae canfir-mamus Ratificamus, et approbamus inuiolabiliter obseruare promittimus Camaram uero Salis et Trigesime pro nostra maiestate reseruantes nullum alium Dacium ipsis inferentes nisi illud quod tempore prefati Regis Ludouici fuerit usitatum et quod sal nostrae camarae in Ciuitate Traguriensi debeat uendi eo precio quo uenditur in aliis nostris Camaris Dalmatiae Volentes etiam omnem gratiam per maiestatem nostram ispsis colatam nullo modo infringere sed perpetuo firmam, et ratam habere, et tenere Promittentes eisdem fidelibus nostris Traguriensibus nostro mediante iuramento tenere eos in pace bona, et quieta ipsis et Ciuitatem Traguriensem tutam et tutos facere defendere tuereque contra omnes homines uolentes ipsis oprimere

uiriliter, et potenter iuxta nostram possibilitatem, et hoc ideo quia dicti Sindici uice et nomine communis Traguriensis ut de eius Sindicatu constat Magistri Francisci Luni de Sancto Genesio publicio Imperiali auctoritate notario nunc uero iurati notarii communis Traguriensis, Jurauerunt corporaliter Dei osculando lignum Dominice Crucis nobis et nostris heredibus et successoribus de nostro corpore legitime procreatis omagium fidelitatis obseruare Recognoscentes nos pro ipsorum domino naturali nullumque alium Dominum recipere nec habere perpetuis temporibus preter nos et nostros heredes, et successores ut prefertur Submittentes se et ipsorum filios successores, et posteros totamque Cijuitatem cum omni populo ipsius Cijuitatis et toto eius districtu sub dominio tuicione et protectione nostrarae maiestatis perpetuis temporibus ut constat per ipsorum duo priuilegia unius tenoris canfecta alterum ydioma literali alterum ydioma Slavico cum autentico sigillo ipsorum pendentii ipsius communis consueto, Nos uero tenemur ipsos conseruare et tenere in superscriptis libertatibus. In quorum omnium et rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus gracias et literas nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplicitis munimine roboratas. Datum in aula nostra Regali Soteshe per manus Thomae de Lusach aule nostre Vice Cancellarii dilecti, et fidelis sub nostro duplice sigillo pudenti ut preferatur Presentibus Magnificis, et circumspectis uiris dominis Comite Dadissa, Comite Stipoye Heruanich Comite Paulo Radinuoich Triphoni aulae nostre protochoruistario Vlatchone Voyuoda de Usora Comite Priboye Masnouich Supano Rilyaco Sancouich, et Sladichio Masnouich nostro pincerna nostris fidelibus et dilectis. Sub anno domini MCCCXC Indictione XIII die VIII, mensis Junii.

*Prijevod:*

Mi, Stjepan Tvrtko, Božjom milošću kralj Raške, Bosne i Primorja itd., svim Kristovim vjernicima, kako sadašnjima tako i budućim, koji će vidjeti ovu ispravu, pozdrav u Spasitelju sviju. Kraljevsko je dostojanstveno uzvišeno iznad drugih. Na temelju božanskog prava i prema istinskim poznavateljima ljudskog zakonodavstva o vladarskom upravljanju..., (kralj) treba ne samo održavati red u kraljevstvu nego, prema izvještajima gradova, treba brinuti za opću napredak države, promicati blagostanje i potpomagati javnu korist; time će s pravom steći vrlo slavno ime. Ako je zaista hvalevrijedno čuvati dobre stare običaje i gradske zakone, jednako je pohvalno ono što se ranije upotrebljavalo ojačati novim jamstvom, da bi gradovi i kraljevstva, služeći se dobrim zakonima i odobrenim običajima, mogli sretno napredovati. Ovom ispravom ozbiljno želimo sve obavijestiti da su nas - časni u Kristu otac gospodin Grizogen, po milosti Božjoj i Apostolske stolice biskup grada Trogira, te plemeniti i mudri muževi gospodin Pavao Marinov i gospodin Blaž Andrijin Marinov, poslanici i zastupnici komune grada Trogira, poslani do našeg veličanstva - lijepo